
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE   N.  156  DEL   01/04/2015 
 

OGGETTO: Pubblicazione Esito per n. 1  gara “Affidamento di servizi tecnici di ingegneria e 

architettura relativi alla progettazione preliminare dei lavori per l’Ampliamento del 

complesso ospedaliero universitario compreso il completamento, l’adeguamento 

funzionale e il collegamento dell’esistente” - CIG ZBC13AF198 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTE la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 10/2006;  

 

VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTA  la deliberazione del Commissario n. 26 del 11/02/2015 con la quale si è 

provveduto ad aggiudicare definitivamente i servizi tecnici di ingegneria e 

architettura relativi alla progettazione preliminare dei lavori per l’Ampliamento 

del complesso ospedaliero universitario compreso il completamento, 

l’adeguamento funzionale e il collegamento dell’esistente al RTP Capogruppo: 

Politecnica Ingegneria ed Architettura Soc. Coop. Mandanti: Metassociati Srl, 

Studio Professionisti Associati Srl, C.F. Moller A/S; 

 

PRESO ATTO  che nel Regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia ex art. 125 

del D.lgs 163/2006, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 Luglio 

2011, n. 106 di conversione del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70, è consentito  

l’affidamento diretto per i contratti entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

 

VERIFICATO  che non risultano essere presenti convenzioni CAT e Consip attive e alcuna 

iniziativa aperta sulla “Vetrina del Mercato Elettronico”  relativa al servizio di cui 

all’oggetto; 

 

RITENUTO  opportuno, in virtù della spesa presunta, dover procedere ad acquisire il servizio di 

pubblicazione dell’Esito della procedura di gara in oggetto mediante indagine di 

mercato per affidamento diretto; 

 

ACCERTATO   che con nota del 09/03/2015 Prot. n. PG/2015/4645 sono state invitate all’indagine 

di mercato di che trattasi le società: CSA MED, Mediagraphic, Vivenda e Info Srl 

e che ha presentato offerta la società CSA MED, così come di seguito: 

- Servizio di pubblicazione su GUUE, GURI, Ministero delle Infrastrutture, due 

quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione regionale: 

importo pari ad € 4.148,75  + Iva esclusa di € 912,72 +  rimborso bolli di             



 Pag. 2 di 2 

€ 16,00 per un totale complessivo pari ad € 5.077,47 Iva e rimborso bolli 

compresi; 

 

PRESO ATTO  che questo Servizio provvederà alla pubblicazione dell’avviso sul Sito della 

Regione Sardegna (Osservatorio Regionale) e sul sito internet aziendale; 

 

TENUTO CONTO che le spese per la pubblicazione verranno rimborsate all’A.O.U. di SS 

dall’aggiudicatario ex art. 34 c. 35 D.L. 179/12, così come indicato nel bando di 

gara; 

 

DETERMINA 
  

per i motivi esposti in premessa 

 

- di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di pubblicazione dell’Esito per n. 1 gara relativa 

all’affidamento dei “ servizi tecnici di ingegneria e architettura relativi alla progettazione preliminare 

dei lavori per l’Ampliamento del complesso ospedaliero universitario compreso il completamento, 

l’adeguamento funzionale e il collegamento dell’esistente”, alla società CSA MED per un importo pari 

ad € 4.148,75  + Iva esclusa di € 912,72 +  rimborso bolli di  € 16,00 per un totale complessivo pari ad         

€ 5.077,47 Iva e rimborso bolli compresi; 

 

- di dare atto che questo Servizio provvederà alla pubblicazione dell’avviso di gara sul Sito della Regione 

Sardegna (Osservatorio Regionale) e sul sito internet aziendale; 

 

- di imputare  l’importo complessivo pari ad € 5.077,47 Iva e rimborso bolli compresi sul Budget 

BDG_S_BIL NUM 1 ANNO 2015 conto 0102020801  "Immobilizzazioni  materiali in corso e acconti". 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 (f.to) Ing. Roberto Manca 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura  Ufficio Tecnico 

 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Roberto Manca 

__________________    

 

 

Estensore   Coll. Amm.vo  Dott.ssa Tiziana Soro   ________________                   

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

01/04/2015  per la durata di quindici giorni. 

 


